OBJETO: Registro de Preços visando o forneci-

mento de medicamentos, a serem utilizados pela 
Secretaria Municipal de Saúde – SMS, no atendi-
mento de mandados judiciais.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR UNITÁRIO: Item 2: R$ 217,63 (duzentos e 
dezessete reais e sessenta e três centavos).

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela FORNECEDORA, LAÉRCIO VE-
RÍSSIMO DOS SANTOS JÚNIOR, em 20/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

pal de Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano 
e Sustentabilidade – SEMAM, do Município de San-
tos.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 

Item 14: R$ 58.140,00 (cinquenta e oito mil, cen-
to e quarenta reais); 

Item 15: R$ 19.380,00 (dezenove mil, trezentos e 
oitenta reais).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, 

a Sra. Secretária Municipal de Educação, AU-
DREY KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela 
FORNECEDORA, SILVIO ANTONIO PEDROSO, em 
20/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

Unidades da Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Social – SEDS e Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano e Sus-
tentabilidade – SEMAM, do Município de Santos.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 13: R$ 27.900,00 
(vinte e sete mil e novecentos reais).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNE-
CEDORA, MARCELO COUTO REIS, em 20/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

Unidades da Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Social – SEDS e Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano e Sus-
tentabilidade – SEMAM, do Município de Santos.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 11: R$ 40.500,00 
(quarenta mil e quinhentos reais).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, 

a Sra. Secretária Municipal de Educação, AU-
DREY KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela 
FORNECEDORA, VICENTE XISTO CUPERTINO, em 
20/01/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade – SE-
MAM, do Município de Santos.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Item 3: R$ 68.544,00 (sessenta e oito mil, qui-

nhentos e quarenta e quatro reais); 
Item 4: R$ 22.848,00 (vinte e dois mil, oitocentos 

e quarenta e oito reais); 
Item 5: R$ 111.003,00 (cento e onze mil, três re-

ais); 
Item 6: R$ 36.675,00 (trinta e seis mil, seiscentos 

e setenta e cinco reais); 
Item 7: R$ 91.352,00 (noventa e um mil, trezen-

tos e cinquenta e dois reais); 
Item 8: R$ 30.050,00 (trinta mil, cinquenta reais); 
Item 9: R$ 68.835,45 (sessenta e oito mil, oito-

centos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco 
centavos).

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela FORNE-